XVI. de ecclesia. Matth. 8, 23. sqq. et cap.
14, 15-fin.

XVII. de mediis salutis exsecutiuis, et qui-
dem

a) de morte fidelium. Matth. 9, 23. sqq.

b) de resurrectione mortuorum. Luc. 7,
11. sqq. Ioan. XI, 23. 39. sqq.

c) de iudicio extremo, in quo iudex,
δεδυθεων fidem et *απιστιαν* iudicando-
rum inquiret et diiudicabit. Ioan. XI,
17-46. Matth. 8, 10. II. 12.

XVIII. de ipsa aeterna beatitudine eique
opposita damnatione. Matth. 8, 10. II. 12.
et cap. 17, 1. sqq.

SECTIO

SECTIO III.

DE

IN SIGNIBVS THEOLOGIAE THAVMATVRGICAE VTI- TATIBVS.

§. I.

Declarata a me Theologia Thavmaturgica congrua est sanctissimae intentioni gloriosissimi Saluatoris nostri. Nam ipse Iesus, optimus actionum suarum interpres, passim spiritualem prodigiorum suorum sensum explicuit. e. g. *Luc. V, 10. Ioan. IX, 7. sqq. 39. sqq.*

§. II.

Per hanc doctrinam scriptura sacra euidentissima luce sua radiat, et, iuxta miraculorum Christi veritatem historicam, diuina eius gloria ac summa maiestas perspicue elucescit; vti ostenderunt *Salomo van Till et Ge. Mich. Laurentii in Commentariis suis in Matthaeum et Lucam, et Theodorus Antonides in declaratione miraculorum Christi.*

§. III.

§. III.

Per hanc doctrinam collaudatur infinita Iesu Christi sapientia, quam in patrandis miraculis prodidit. Idcirco quare iis solis prodigiis, quae ipse Saluator interpretatus est. sensus insit mysticus, ne umbra quidem eius reliquis, nulla certe causa rationabilis fingi potest vel excogitari.

§. IV.

Haec etiam doctrina mira dulcedine demulcit animum Christiani pie scrutantis sacram codicem, qui arcanum miraculorum Iesu nucleus adpetit. Ideoque non tantum omni caret periculo, sed etiam Christianae religioni decori est ingenti et ornamento splendidissimo.

§. V.

Haec doctrina mirifice illustrat et dilucide corroborat totam *Theologiam Systematicam*, qua nihil est ad iuuandum verum Christianismum aptius, nihil adcommodatius. Vid. b. D. Io. Henr. Maji, theologi Giessensis, *Theologia Christiana*.

C

§. VI.

§. VI.

Pertinet haec quoque doctrina ad amplificandam interpretationem sacrarum litterarum historicam; de qua *interpretatione historicā* in singulari dissertatione exposuit celeb.

D. Christ. Aug. Heumannus, theologus Goettingensis. Quis enim negabit, morbos et defectus naturales, quos Iesus sanauit, fuisse imagines morborum defectuumque spiritualium? Quis negabit, beneficia Christi, in miseros istos homines collata, fuisse imagines spiritualium beneficiorum, quibus morbi nostri spirituales tolluntur, et vitae spirituallis incrementa sustentantur?